
 
Associação dos Servidores da Justiça Federal da 1ª Região 

 

ASSEJUFE Associação dos Servidores do Tribunal Regional da 1ª Região 
PRAÇA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES QD 1 BLOCO C S 20 

(61) 34103030 Brasília Distrito Federal  CEP: 70070080 

 

 

 

E D I T A L 
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª 
REGIÃO - ASSEJUFE, no uso das suas atribuições estatutárias e considerando a 
realização da Assembleia Geral por votação eletrônica para escolha da nova Diretoria e 
Conselho Fiscal da Assejufe para o Biênio 2022/2024. 
 
RESOLVE 
 
I – DESIGNAR o associado FABIANO COSTA LUCINDO para atuar como Presidente da 
Comissão Eleitoral e o associado SILVANILDO DO NASCIMENTO FARIA (nova chapa) 
como membros da Comissão Eleitoral; 
 
II – A processo de votação será por meio eletrônico disponibilizado na página do 
Tribunal Regional Federal da União, no período de 11 às 17 horas do dia 17 de 
dezembro de 2021, poderão participar da votação, os associados que ingressaram nos 
quadros da Assejufe até o dia 17/09/2021. 
 
III – A apuração dos votos far-se-á imediatamente após o término do período de 
votação. 
 
IV – Compete à Comissão Eleitoral a apuração e declaração do resultado final da 
Assembléia Geral Ordinária destinada à eleição dos membros da Diretoria e do 
Conselho Fiscal desta Associação para o biênio 2022/2017, por meio da lavratura de 
ato de proclamação de resultado a ser assinado pelos membros da comissão acima 
identificados, onde deverá constar o total de votantes, o total de votos destinados à 
Diretoria pela Chapa 1, , o total de votos destinados ao Conselho Fiscal pela Chapa 1, O 
total de Votos Brancos e o total de Votos Nulos, seguido da proclamação da chapa 
vencedora para a Diretoria e da Chapa vencedora para o Conselho Fiscal. 
 
V - O presente Edital ficará afixado na Secretaria da Assejufe até a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Eleitoral. 
 
 

Brasília, 13 de dezembro de 2021. 
 

Atenciosamente, 
Silvanildo do Nascimento Faria 

Presidente da Assejufe 
 

 


